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Tema/Subjekat/Subject | Raporti nga takimi i paré i kryetarit

TAKIMI I PARE PUBLIK I KRYETARIT TE KOMUNES

ME daté: 26.6.2023 mbahet takimi publik n& sall&én e Kuvendit Komunal. T& pranishém né k&t& takim
ishin: Smajl Latifi, kryetar i komunés, drejtor t& drejtorive, kryetaré t& fshatrave dhe lagjeve t& qytetit
t€ Rahovecit, zyrtaré komunal, pérfaqésues t&€ mediave, OJQ, déshmi jané listat e n&nshkrimeve.

1. Lajmin pér mbajtjen e takimit mund t& gjeni t&€ publikuar né vegézén: htps://kk.cks-
et/ rabovec/news/kryvetan--homunes-smajl-latifi-mbaji- takimin-e-pare-publik-per-punen
ternujore-janar gershor 2023 te-geverise-komunale/

Takimi publik filloi né orén 10:30.

Takimin e shpalli t&€ hapur Smajl Latifi- Kryetar i Komunés

Kiérkesat / Sugjerimet / Komentet Arsyetimi (komentimi p& pranimin pjesérisht dhe mos

| pranimit te komenteve &shté i detyrueshém)

1.

Adelina  Paqarrizi, Shogata  Hareja:
Pérshéndetje pér t& gjith® t& pranishmit,
faleminderit Kryetar pér punén e miré g& e
keni béré deri mé tani, pér mbéshtetjen g€ j’a

Smajl Latifi, &ryerar i komunés: Faleminiderit pér
kontributin, Shfrytézoj rastin t& iu pérgjigijem &
gjithéve.

Jepni rinisé.

| BRI B (s Pe g At B s RTINTMUNICETAL MAYOR CABTET |
Nj&sia Ne/Br/No 024 kabingti i kreetant 18 Komiunis)
Nr./Br !No_{}_frz- Nr.if; q!Brsm"Nu pg_‘t_gl_
Data/Date: 5.7..2023 : r, ‘r:‘ c .T_f;:,f
Nga/Od/From
Pér/Za/To: Smajl Latifi, kryetar i Komunés
e s



2. Mejreme

Krasnigi-Gérguri, SHL-Kosova—
Pérshéndetje pér té gjithd té pranishmit, e
falénderoj kryetarin pér pérkrahjen e
vazhdueshme gé i jep OJQ-ve, sidomos SHL-

Kosovés.

. Defrim Kafexhiu-Kryesues: Pérsh&ndetje p&r

té gjithé t& pranishmit.

3.1. Saéshté pérqindja e shpenzuar e buxhetit
pér kété gjashté (6) mujor.

3.2, Cili ka gen& plani i komunés p#r
zhvillimin e agroturizmit

3.3.  (éshtja te lejet nd&rtimore si géndron?

. Mustafé Korenica, Pérfagésues i Shogatés sé

Bizneseve: Pérshéndetje pér t& gjithe &

pranishmit.

4.1.Probleme me rrugé lokale, shqetésimi i
bizneseve &shté shumé i madh te rruga
“*Ali Sokoli™.

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit:
Pérshéndetje pér té& gjith& t& pranishmit,

Buxheti i Komunés &shté i shpenzuar 47% deri
mé tani.

Te Agroturizmi-Jané shtigjet e ecjes, pikat e
perpunimit t& pemé&ve dhe perimeve, bujtinat.

Céshtja t& lejet nd&rtimore-&sht® ende e
varfér,mirpo krahasuar me vitin ¢ kaluar &shtg
mé miré, uzurpime ka m& pak tash se vitin e
kaluar.

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit:

Te ¢ishtja e rrugés “'Ali Sokoli’’, jan& b& pérgatitjet
pér asfaltim.
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Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit:

Synimet tona si qeverisje jané qé té gjitha projektet té

5. Shaip Shal taré: Endetie pér t&
aip Shala, gyteraré: Pérshéndetje pér Kiyhen'né t& mité (2 qytetatéve.

gjithé t& pranishmit. Ju pé&rgézoj pér punén

gjashté (6} mujore.

5.1.Shqetésimi im &sht& prishja e imazhit t&
gendrés, a mund t& modifikchet dhe
kthehet pamja e vietér.

6. Afrim Krasniqi,_kryetar i fshatit Pastasel:

Pérshéndetje pér t& gjithe & pranishmit. N€ | gmajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit:

Pastasel vitet e fundit &sht& punu, ju
e Ndrigimi publik &sht& gati p&r fshatin Pastasel.

falenderoj p&r angazhimin. : -
e Jemi n& proceduré pér terren sportive.

6.1.A ka ndonjé investim pér k&t& vit n&

fsharin Pastasel.




7. Defrim Kafexhiu, Kryesuwes: Pérsh&ndetje pér
t& gjithé t€ pranishmit.

7.1.Pyetja

ime

gshté 1

céshtia e

subvencioneve me t& cilat mbéshtetén
0JQ-t&, a kérkoni raport lidhur me

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit:

0JQ-t¢ pérkrahen ¢do vit, rritja &sht® e
dukshme nga viti n& vit-k&t& rritja Esht& 30 %,
157.100-euro jan& mbéshtetur 23 OJQ-t&.

0OJQ-t& raportojné pér secilin aktivitet dhe
raportet i sjellin n& DKRS-monitorohen nga

ményrén se si shpenzohen mjetet?

Komenret — Jané dhéné gjithsej 7 komente

Komuna dhe ne i raportojmé né Kuvend.

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1L.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali
Takimi paré | Kryetarti |[F M T |Sallae 7 komente 2. bups://kkrks
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a
3. https.//kk.rke
0 refuzuara gov.net/rahovee/news/keyetari-1

komungs-smajl-latfi-mbajn
wkimin-¢-pare-publik-per-puncn
mashtemujore: janar-gershor-2023

te-gevense-komunale/

hrtps:/ /kk.tks

gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sttes /23 /2023 /1)
O/PRECESVERBAL-I-
TAKIMIT-TE-PARIE -PURILIK-T
KRYETARIT-PER-6-MUJCORIN-
IEL-PARE-TI \"lTIT-ZUl’S.de

Bashkangjitur né két€ raport jan€ edhe kéto dokumente:

1. Njoftmin pér mbajtjen e takimit publik

2. Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né takimin publik
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3. Lista e zyrtaréve pjesemarres ne takimin publik
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